市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市ふるさと納税における東日本旅客鉄道株式会社盛岡支社の体験型返礼品について

市では、本市の魅力を実際に体験してもらえる返礼品として、東日本旅行鉄道株式

会社盛岡支社と連携した JRE MALL専用の体験型返礼品を出品することとしましたので、

お知らせいたします。

記

１ 掲載日時 令和６年６月 21日（金）12時 00分から（予定）

２ 寄附受付 令和６年６月 24日（月）12時 00分から（予定）

３ 開催日時 令和６年８月１日（木）

４ 返礼品

 (1) 名称 盛岡駅一日駅長×盛岡さんさ踊りプレミアムプラン

 (2) 内容 北東北の主要ターミナル駅である盛岡駅の一日駅長として制服を着用し、

世界一の太鼓パレード「盛岡さんさ踊り」で JR 東日本グループの花車に

乗車していただきます。総勢約 200 名のパレードの先頭を走る花車の上

から盛岡ならではの魅力を体感いただけます。そのほか一日駅長として

駅構内放送や新幹線出発合図を体験いただけます。

 (3) 詳細 https://furusato.jreast.co.jp/furusato/products/detail/F330/F330-

r03201802937

※掲載開始以後に確認可能な URLとなります。

５ 寄附の対象 盛岡市外に住民票を有する方

６ 問い合わせ先

 (1) ふるさと納税制度に関すること

盛岡市市長公室都市戦略室 勝又（かつまた） 019-613-8370

 (2) 返礼品の内容に関すること

東日本旅客鉄道株式会社盛岡支社総務・広報・勤労ユニット 019-625-4012

盛岡市プレスリリース
第２期盛岡市まち・ひと・しごと創生総合戦略
～若者をひきつける躍動するまち盛岡～

令和６年６月 21日

市長公室都市戦略室

https://furusato.jreast.co.jp/furusato/products/detail/F330/F330-r03201802937
https://furusato.jreast.co.jp/furusato/products/detail/F330/F330-r03201802937